
 

 
Prot. n. 2324 F/1          Melfi 22/03/2016 

Al Personale Docente – Loro Sedi 
Agli Atti 
All’Albo 

Al Sito Web 
 OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o 
all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 
PROGETTO 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-4.    CUP B66J15002110007. 

 
GRADUATORIE PROVVISORIE PROFILO DI PROGETTISTA/COLLAUDATORE  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO i regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale /FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo sociale Europeo (FSE); 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 dalla 
Commissione Europea; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/9035 del 13.07.2015 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 
della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 
strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, l’ampliamento o l’adeguamento delle 
infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1. Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave”; 
CONSIDERATO che il M.I.U.R. – Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 
finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione 
dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV, con nota prot.n. 



 

AOODGEFID/1768 del 20.01.2016 ha comunicato l’autorizzazione del progetto la sottoazione 10.8.1.A2 
definita dal seguente progetto: 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-4 pari a € 7.500,00; 
VISTE le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati” di cui alla nota MIUR prot. n. 
AOODGEFID/1588 del 13.01.2016; 
VISTE le “Disposizioni e Istruzioni dell’Autorità di Gestione per l’attuazione dei progetti finanziati 
dall’Avviso prot. n. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 di cui alla nota MIUR prot. n. AOODGEFID/2224 
del 28/01/2016; 
VISTA la Delibera del C.I. prot. n. 739 del 29/01/2016, di formale assunzione al Programma Annuale 2016 
del finanziamento di cui al progetto “RETE WIRELESS ISTITUTO ALBERGHIERO” - 10.8.1A2-FESRPON-
BA-2015-4 autorizzato e finanziato; 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 6 del 12/02/2016; 
VISTO l’Avviso di selezione esperto interno per attività di Progettista/Collaudatore prot.1947/F1 del 
10/03/2016; 
VISTO il verbale del 22/03/2016 della commissione di valutazione;  

DISPONE 
 La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web dell’Istituto delle graduatorie provvisorie dei 

Profili: a) Progettista, b) Collaudatore - PROGETTO 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-4 
 
GRADUATORIA ESPERTO PROGETTISTA PROGETTO 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-4 
CANDIDATO PUNTEGGIO 
PASQUARIELLO GIUSEPPE 37,50 
 GRADUATORIA ESPERTO COLLAUDATORE PROGETTO 10.8.1.A2-FESRPON-BA-2015-4 
CANDIDATO PUNTEGGIO 
AGRIESTI RAFFAELE 45,00 
 Ai sensi dell’art. 14, c. 7, del D.P.R. n. 275/99 (“Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 L. 59/97”), potrà essere proposto 
reclamo dagli interessati avverso la graduatoria provvisoria entro 15 gg. successivi alla data di 
pubblicazione, trascorsi i quali la stessa diviene definitiva. 
 
 

    F.to Il Dirigente Scolastico 
     Prof. Michele MASCIALE 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3,comma 2 del D.lgs. 39/93) 


